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gulanmak için rabbinizin hu-
zuruna çıkacağınıza bütün 
kalbinizle inanasınız diye âyet- 
lerini böyle ayrıntılı açıklıyor.
3- Yeryüzünü yaşam alanı 
yapan, oraya yüksek dağlar 
yerleştiren ve orada nehirler 
meydana getiren, O’dur. O, 
orada türlerin hepsini zıtla-
rıyla bir çift hâlinde meyda-
na getirdi, gündüzü de ge-
ceyle kapladı. Etraflıca dü- 
şünen insanlar için kuşkusuz 
bütün bunlarda büyük bir 
kudretin izleri vardır.
4- Yeryüzünde, birbirlerine 
bitişik farklı özellikleri olan 
topraklarda üzüm bağları, 
ekinler, aşılı-aşısız hurmalıklar 
vardır. Hepsi de aynı suyla 
sulanır. Ama ürünleri konu-
sunda bazısını bazısına üstün 
kılıyoruz. Doğru ile yanlışı 
ayırt eden insanlar için kuş-
kusuz bütün bunlarda büyük 
bir kudretin izleri vardır.
5- Ey ümmî nebî! Bütün bu 
anlatılanlara rağmen onların 
inanmayışları seni şaşırtıyorsa 
asıl şaşılacak olan onların şu 
sözüdür, ‘Biz tamamen toz, 
toprak olduğumuzda yeniden 
mi yaratılıp diriltilecekmişiz?’ 
İşte onlar rablerini inkâr eden 
yobazlardır. Boyunlarında de-
mir tasması olanlar onlardır. 
Cehennemlik olanlar onlardır 
ve sonsuza kadar da oradadır-
lar.

RA’D SÛRESİ
-GÖK GÜRÜLTÜSÜ BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın adıyla,
1- Elîf, Lâm, Mîm, Râ. Rabbinden sana indirilen bu Kur’an’ın 
âyetleri gerçeğin ta kendisidir. Fakat insanların çoğu yine 
de îman etmezler.
2- Görmekte olduğunuz gökleri direksiz olarak yükseltip 
yerleştiren, Allah’tır. Ayrıca, varlık tasarımını O denetlemek-
tedir. O, her biri kendi yörüngesinde kıyâmete kadar deve-
ran edecek olan güneşi ve ayı faydalanacağınız hale getirdi. 
O, bütün düzeni belirlediği kurallara göre yönetir. O, sor-
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ları hiç kötüleştirmez. Allah’ın verdiği karara göre, insanların 
yaptığı kötülükler haddi aşarsa Allah’tan başlarına gelecek 
olanı da hiç kimse engelleyemez. Onların Allah’tan başka bir 
koruyucuları da yoktur.
12- Yağmur yüklü bulutları meydana getirerek size şimşekle 
korku ve ümit hissi veren, O’dur.
13- Yağmur beklentisinde ki insanlar gök gürültüsünü duyun-
ca Allah’ı hamd ile tesbih ederler, melekler de azametinin 
korkusundan O’nu hamd ile tesbih ederler. Kâfirler Allah’ın 
âyetleri hakkında tartışmaktayken, Allah yıldırımları gönderir 
ve şartlara uygun olanı çarpar. O’nun yok edişi çok şiddetlidir.

6- Ey ümmî nebî! Gelip geçmiş 
olanlardan kendi benzerleri 
azâba uğramış olduğu halde 
müşrikler esenlikten önce belâ-
yı bir an önce getirmeni istiyor-
lar. Senin rabbin ise insanların 
inkârlarına rağmen onlara töv- 
be etme fırsatı veren bağışlayı-
cıdır. Tövbe etmeyenlere karşı 
rabbinin cezâlandırması da çok 
şiddetlidir.
7- Yine de o yobaz kâfirler, ‘Hiç 
değilse önerdiğimiz mûcizeler-
den birinin rabbi tarafından ona 
indirmesi gerekmez miydi?’ 
diyorlar. Sen sadece uyarıcısın. 
Her toplumun şartları ve o 
toplumlara gelen resûller de 
farklıdır.
8- Allah her dişinin neye hâmi-
le olduğunu, rahimlerde ölmek-
te olanları ve doğacak olanları 
bilmektedir ve O’nun değer-
lendirmesine göre her şeyin 
belli bir evresi ve sınırı vardır.
9- Çok büyük, çok yüce Allah, 
görünmeyeni ve görüneni bil-
mektedir.
10- Allah için sözü aklından 
geçireniniz de açıkça söyleye-
niniz de gece karanlığında gö-
rünmeyeniniz de gündüz ay-
dınlığında hemen göze çar- 
panınız da aynıdır.
11- Allah’ın kesinleşmiş yasası-
na göre her insanın önünde ve 
arkasında onu gözeten ve her 
şeyini kaydeden melekler vardır. 
İnsanlar sahip oldukları koşul-
lara nankörlük yapmadıkça 
Allah da onlara lütfettiği koşul-
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mı ediniyorsunuz?’ De ki: ‘Kör 
ile gören aynı mı?’ Ya da ‘Ka-
ranlıklar ile aydınlık eşit mi?’ 
Yoksa onlar Allah’a, O’nun ya-
rattığı gibi yaratan ortaklar bul-
dular da bütün yaratmalar ken-
dilerine benzer mi görünüyor? 
De ki: ‘Her şeyin yaratıcısı yal-
nızca Allah’tır. O tekdir, her şeye 
hükmedendir.’
17- O, gökyüzünden yağmuru 
lütfuyla yağdırdığı gibi insanla-
rın kalplerini canlandırsın diye 
Kur’an’ı da lütfuyla indirdi. Ne 
var ki dereleri taşıran yağmur 
suyundan yararlanan bitki ve 
canlılar olduğu gibi suyun alıp 
götürdüğü çer çöp de vardır. 
Aynı şekilde, Kur’an’dan fayda-
lanıp cennete giden insanlar 
olduğu gibi onu inkâr edip ce-
henneme sürülenler de vardır. 
Allah doğru ile yanlışı ayıran 
benzer şekilde örnekler verir. 
Kur’an’ın bildirdiklerine uymak, 
sebatlı olmayı gerektirir. Sözün 
özü, süs veya eşya elde etmek 
için eritilen madenlerden cü-
rufların atılması gerektiği gibi 
ibâdetlerle sevap kazanmak için 
de insanların günahlardan arın-
maları gerekir. Allah, anlayan-
lara bu şekilde örnekler verir.
18- Rablerinin emirlerini yeri-
ne getirenlere cennet vardır. 
O’nun emirlerine uymayanlara 
gelince, şâyet onlar dünyanın 
tamamına ve bir o kadarına 
sahip olsalar, azaptan kurtulmak 
için hepsini fedâ ederler. Onlar 
için bağışlanma yoktur ve yer-
leşkeleri de cehennemdir. Ne 
kadar da kötü bir yerleşim yeri!

14- Geçerli olan duâ yalnızca Allah’tan istenilendir. Ortak 
koşanların O’ndan başkasına yalvardıkları, kendilerine hiçbir 
şekilde karşılık veremez. Onlara yalvaranın durumu, kendine 
su gelmediği halde ağzına su gelsin diye avuçlarını suya doğru 
uzatanın durumuna benzer. Kâfirlerin yakarışları kuruntudan 
başka bir şey değildir.
15- Göklerdekiler, yerdekiler ve gölgeleri gönüllü ve zorunlu 
olarak sabah akşam Allah’a itaat edip secde ederler.(Secde)
16- De ki: ‘Göklerin ve yeryüzünün rabbi kimdir?’ De ki: 
‘Allah!’ De ki: ‘Allah’ın hâricinde kendilerine faydası olmayan, 
kendilerine gelen zararı da savuşturamayanları koruyucular 
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olmayana az verir. Kâfirler, dünya hayâtında sahip oldukla-
rı imkânlarla şımarıyorlar. Oysa dünya hayâtı âhirete nispet-
le yalnızca bir anlık mal mülkle uğraşıdır.
27- Yine de o yobaz kâfirler, ‘Hiç değilse önerdiğimiz mûci-
zelerden birinin rabbi tarafından ona indirilmesi gerekmez 
miydi?’ diyorlar. De ki: ‘Kuşkusuz Allah, doğru yolun dışında 
kalmak isteyeni doğru yolun dışında bırakır, hakkıyla tövbe 
edip rızâsını dileyene de doğru yolu gösterir.’
28- Allah’ın Kur’an’da ki bağışlama vaadi hakkıyla tövbe 
edip îman edenlerin kalplerini güven duygusuyla kapla-
maktadır. Bunu çok iyi anlayın! Yalnızca Allah’ın Kur’an’ı 
kalpleri güven duygusuyla kaplar.

19- Ey ümmî nebî! Sana rab-
binden indirilenin gerçek oldu-
ğunu bilen, bu gerçeği hiç gö-
remeyen gibi olur mu? Sadece 
aklı başında olanlar gerçeği 
görüp anlar,
20- Onlar Allah’a verdikleri 
sözü yerine getirirler ve bu 
anlaşmalarını bozmazlar,
21- Onlar Allah’ın emrettiği 
akrabalık ilişkilerini korurlar. 
Onlar rablerinin azâbından 
da korkarlar, bağışlanmamak-
tan da korkarlar,
22- Aklı başında olanlar, rab-
lerinin rızâsını dileyerek sebat 
ederler, namaza hakkıyla devam 
ederler, Allah rızâsı için ken-
dilerine verdiğimiz nimetler-
den de göstermeden sadaka 
olarak, alenen zekât olarak 
harcarlar, kötülüğü iyilikle 
savuştururlar. İşte onların hak-
kı mutlu sondur,
23- Adn cennetleridir. Onlar ve 
onların atalarından, hanımla-
rından, soylarından Allah’ın 
rızasını kazananlar oraya gire-
ceklerdir. Girilecek her bir ka-
pıda melekler gelecek yanlarına,
24- ‘Sebatınızdan dolayı ne mut-
lu size! Ne kadar da mutlu bir 
son!’ diyecekler.
25- Allah’a söz verdikten sonra 
bu anlaşmalarını bozan, Allah’ın 
emrettiği akrabalık ilişkilerini 
kesen, yaşadıkları yerde karga-
şa ve yıkıma neden olanlara 
gelince, Allah’ın lâneti onların 
üzerinedir. Onlar cehennemi 
hak etmişlerdir.
26- Allah rızkı, sebeplere uygun 
olana çok verir, sebeplere uygun 
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bütünüyle Allah’a âittir. Allah 
doğru yolu zorunlu kılmış ol-
saydı, insanların tamamına 
doğru yolu gösterirdi, yoksa 
müminler hâlâ bunu anlamadı 
mı? Allah’ın vaat ettiği ölüm 
gelinceye kadar kâfirlerin baş-
larına, yalan dolanla yapıp et-
tiklerinden dolayı âfetler gel-
meye devam edecek veya 
yaşadıkları yerlerin etrafındaki 
âfetler onlara ulaşacak. Elbette 
ki Allah sözünden dönmez.
32- Andolsun ki senden önce-
ki resûllerle de alay edilmişti. 
Fakat o kâfirlere tövbe edip 
inanmaları için süre vermiştim. 
Sonrasında îman etmedikleri 
için azap ettim. Şimdi bunlar 
bir düşünsünler öncekilerin 
hâlini, nasıl azap ettiğimi anla-
sınlar?
33- Allah herkesin işlediği gü-
nahı ve sevabı görüp kaydeder-
ken, bunu yapamayanla hiç 
kıyaslanır mı ki O’na ortaklar 
koşuyorlar? De ki: ‘Onları isim-
lendirin! Böyle yapınca, Allah’a 
yeryüzünde bilmediği bir şeyi 
mi açıklamış oluyorsunuz, yok-
sa gerçekliği olmayan bir söz 
mü uydurmuş oluyorsunuz?’ 
Tam aksine, kâfirleri hileleri 
cezbetti ve doğru yoldan alıko-
nuldular. Allah, doğru yolun 
dışında kalmak isteyeni doğru 
yolun dışında bırakır, sonrasın-
da kimse onu doğru yola götü-
remez.
34- Onlar dünya hayâtında azâba 
uğrayacaklar. Âhiret azâbı ise 
çok daha şiddetlidir. Onları 
Allah’tan koruyacak hiç kimse 
de yoktur.

29- İman eden ve Allah’ın rızâsına uygun davranışlarda 
bulunanlar çok güzel bir hayât yaşayacaklar!
30- Ey ümmî nebî! Benzer şekilde gönderdiğimiz resûller gibi 
kendilerinden önce nice nesillerin geçtiği bir topluma da sana 
vahyettiğimiz Kur’an’ı onlara açıklaman için resûl olarak seni 
gönderdik. Onlar ise Rahmân’a nankörlük etmektedirler. De 
ki: ‘O benim rabbimdir. O’ndan başka ilâh yoktur. Ben yalnız-
ca O’na güvenip sığınırım ve yalnızca O’na tövbe ederim.’
31- Bu Kur’an ile dağlar toz yığınına dönüştürülseydi veya 
yeryüzü parçalara ayrılsaydı ya da ölüler konuşturulsaydı bile 
o yobaz kâfirler Kur’an’a inanmazlardı. Oysa kesinleşmiş yasa 
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40- Eğer onlara yaptığımız tehdidin bir kısmının başlarına 
geldiğini sana göstersek ya da seni vefât ettirsek, her durumda 
sen tebliğ etmekle görevlisin. Hesap sormak yalnızca bize 
âittir.
41- Onlar, kendi yaşam alanlarını bizim daralttığımızı hiç mi 
düşünmediler? Allah hüküm koymaktadır, hiç kimse O’nun 
hükmünü değiştiremez. O, hesabı çok çabuk görür.
42- Onlardan önceki kâfirler de kötülük düzenlemişlerdi. 
Düzenin tamamı Allah’a âittir. O, herkesin işlediği günahı ve 
sevabı bilir. Kâfirler de mutlu sonun kime âit olduğunu yakın-
da anlayacaklar.

35- Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçınanlara vaat edi-
len cennetin özeti; alt başla-
rından ırmaklar akmaktadır, 
ürünleri ve gölgelikleri kesin-
tisiz, süreklidir. Allah’ın emir-
lerine uyup azâbından kaçınan-
ların elde edeceği sonuç böy- 
ledir. Kâfirlerin elde edeceği 
sonuç ise cehennemdir!
36- Ey ümmî nebî! Kendilerine 
kitap verdiklerimizden îman 
edenler sana indirilen Kur’an 
ile mutlu oluyorlar. Ehl-i kitap 
topluluklarından Kur’an’ın bir 
kısmını inkâr edenler de var. 
De ki: ‘Ben yalnızca Allah’a 
kulluk yapmak ve O’na ortak 
koşmamakla emrolundum. Yal-
nızca O’na îman etmeye davet 
ederim ve yalnızca O’nu yücel-
tirim.’
37- O Kur’an’ı sana hükümler-
le, Arap lisanında indirdik bu 
şekilde. Şâyet sana vahiyle gelen 
gerçeğin ardından onların ay-
kırı isteklerine uyarsan, Allah’a 
karşı seni ne bir koruyan olur 
ne de bir kollayan.
38- Andolsun ki senden önce 
de resûller gönderdik, onlara da 
hanımlar ve evlatlar verdik. 
Allah’ın belirlediği şartlar oluş-
madıkça hiçbir resûlün mûcize 
getirmesi mümkün değildir. 
Ezelde O’nun mutlak ilminde 
her şeyin kuralları kesinleşmiştir.
39- O’nun değerlendirmesine 
göre geçici kıldığı kurallar ve 
kalıcı kıldığı kurallar ezelde 
O’nun mutlak ilmi tarafından 
belirlenmiştir.



Cüz: 13 254İBRÂHİM SÛRESİSûre: 14

lâyık olan Allah’ın yoluna çı-
kartman için Kur’an’ı sana 
indirdik.
2- Göklerde ve yeryüzünde 
her ne varsa yalnızca Allah’a 
âittir. Çok şiddetli bir azâbı 
hak eden yobaz kâfirler kah-
rolsun!
3- Onlar dünya hayâtını âhi-
rete tercih etmekte, îman eden-
leri Allah’ın yolundan uzak-
laştırmakta ve o yolu tutarsız 
göstermeyi amaçlamaktadırlar. 
Onlar doğru yolun alabildiği-
ne uzağındadırlar.
4- Biz, insanlara tam olarak 
açıklaması için her resûlü yal-
nızca kendi toplumunun lisa-
nıyla göndeririz. Allah, doğru 
yolun dışında kalmak isteyeni 
doğru yolun dışında bırakır, 
doğru yolu isteyene doğru yolu 
gösterir. O her dilediğini ya-
pacak güçtedir, mutlak ilmiy-
le en doğrusunu yapmaktadır.
5- Andolsun ki Mûsâ’yı da 
‘Halkını küfrün karanlıkların-
dan doğru yolun aydınlığına 
çıkar ve Allah’ın helâk ettiği 
toplumları onlara anlat’ diye-
rek mûcizelerimizle gönder-
miştik. Sebat edip minnet 
duyan herkes için kuşkusuz 
bütün bunlarda büyük bir 
kudretin izleri vardır.

43- Bir de o yobaz kâfirler, ‘Sen resûl değilsin’ diyorlar. De 
ki: ‘Benimle sizin aranızda tanık olarak Allah ve Kur’an’ın 
Allah’tan vahyedildiğini anlayanlar yeter.’

İBRÂHİM SÛRESİ

-İBRÂHİM (a.s.) BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın adıyla,
1- Elîf, Lâm, Râ. Ey ümmî nebî! Allah’ın belirlediği şartlara 
göre insanları küfrün karanlıklarından doğru yolun aydın-
lığına, her dilediğini yapacak güçte olan, hamdedilmeye 


